2025 年3月24日

各 位

会 社 名 第一工業製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長  山路 直貴

 （コード番号 4461  東証プライム市場）

問合せ先 取締役   清水 伸二

 （ＴＥＬ 075-277-2361）

2025年３月期通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の動向を踏まえ、2024年8月28日に公表した2025年３月期通期連結業績予想及び配当予想

を、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 2025 年３月期通期連結業績予想の修正について

（１） 2025 年３月期 通期連結業績予想の修正（2024 年４月１日～2025 年３月31日）

（２） 修正の理由

通期の業績予想につきましては、ハイエンドサーバ向け光硬化樹脂材料を中心に高付加価値品の売上

が好調に推移していることから、営業利益および経常利益で前回発表値を上回る見込みとなりました。

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 73,000 5,000 5,000 2,500 261.11

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 73,000 5,200 5,300 2,500 261.11

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 0 200 300 0 －

増  減  率 （  ％  ） 0.0  4.0 6.0 0.0 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
63,118 2,077 2,060 1,174 122.81

２． 配当予想の修正について

（１） 配当の内容

（２） 修正の理由

配当については、将来の事業展開に必要な内部留保との整合を図りつつ、株主のみなさまへの長期的か

つ安定的な配当を維持することを基本方針としています。

通期連結の業績は前回の発表値を上回り、営業利益および経常利益が過去最高益を更新する見込みで

す。また、2025年4月からスタートする新中期経営計画「SMART 2030」では、「電子・情報」、「環境・エ

ネルギー」、「ライフ・ウェルネス」、「コア・マテリアル」の分野で事業収益を拡大し、配当性向 40％以

上を目標としています。

これに基づき、新中期経営計画に弾みをつけるべく、2025 年３月期の期末に記念配当として１株当た

り10円とする予定です。これにより2025 年３月期の年間配当金は、中間配当45円（内、10円は記念配

当）と合わせて、１株当たり100円（内、20円は記念配当）となる見込みです。

※業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な

要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 －

45円

（普通配当 45円）

90円

（普通配当 80円）

（記念配当 10円）

今 回 予 想 －

55円

（普通配当 45円）

（記念配当 10円）

100円

（普通配当 80円）

（記念配当 20円）

当 期 実 績

（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 ）

45円

（普通配当 35円）

（記念配当 10円）

－ －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）

20円

（普通配当 20円）

45円

（普通配当 45円）

65円

（普通配当 65円）